Чǎваш Республики
Канаш хулин
Депутатсен пухǎвĕ

ЙЫШНУ
         27.03.2020 года № 2/2
Канаш хули

	Чувашская Республика
Собрание депутатов
города Канаш

РЕШЕНИЕ
        27.03.2020 года № 2/2
город Канаш

Утверждение схемы границ одномандатных избирательных округов по выборам депутатов в Собрание депутатов города Канаш Чувашской Республики /

В соответствии с пунктом 2 статьи 18  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 8 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления Чувашской Республики» и Устава города Канаш, Устава города Канаш Чувашской РеспубликиСобрание депутатов города Канаш Чувашской Республики решило:

1. Утвердить Схему границ одномандатных избирательных округов, образованных на территории города КанашЧувашской Республики, для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов города Канаш на 2020 год, согласно Приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

Глава города Канаш –
Председателя Собрания депутатов                                            А.Н. Константинов

Приложение к Решению Собрания депутатов города Канаш
от 27.03.2020 года № 2/2

Схема границ одномандатных избирательных округов, образованных на территории города КанашЧувашской Республики, для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов города Канаш на 2020 год

	№ Номер округа
	№ Номер участка

Границы  избирательного участка
	Местонахождение избирательной комиссии
	Количество избирателей
	Телефон
(код города 83533)

	1
	601
	улицы: Зеленая, Автовокзальная, Дружбы, Западная, Калинина, Николаева, Советская, Первомайская - дома № 65 - до конца, Железнодорожная - дома №№ 1-57; Кооперативная - кроме домов № 2 и 4;
Полевая - все дома кроме дома № 1;
переулки: Западный, Полевой, Советский, Калинина;
проезды: Западный, Автовокзальный, Кооперативный
	Здание МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»г. Канаш ЧР
Чувашская Республика, город Канаш ул. Кооперативная, д. 10
Второй этаж, левая сторона, малый зал
	[bookmark: _GoBack]1810
	 4-19-52

	2
	602
	улицы: Кооперативная дома № 2 и 4; Железнодорожная - д. № 67
	Здание МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»г. Канаш ЧР
Чувашская Республика, город Канаш ул. Кооперативная, д. 10
Второй этаж, правая сторона, малый зал
	453
	 4-18-75

	603
	улицы: Чебоксарская, Механизаторов, Кречетниковой, Первомайская - дома №№ 3-33; Свободы – дома №№20 до конца; Полевая - дом № 1;
переулок: Чебоксарский;
проезд: Свободы
	Административное здание ООО «Канашский завод технологической оснастки»
Чувашская Республика, город Канаш, ул. Свободы, д. 36, помещение столовой, первый этаж
	1265
	 4-17-71

	3
	604
	улицы: Павлова (Больничная), Филатова, Северная, Шихраны, Тургенева, Колхозная, Мира, Железнодорожная - с дома № 89 - до конца; Свободы – дома №№1-19;
переулки: Больничный, Шихраны;
проезд: Тургенева
Коллективный сад «Заря»
	Здание восстановительного поезда ОАО РЖД
Чувашская Республика, город Канаш, ул. Железнодорожная, 36А Спортзал, второй этаж
	757
	 3-37-38

	605
	улицы: Некрасова, Котовского, Южная, Канашская - дома №№ 1, 5 - 49; Пушкина - дома №№ 23, 25, 27, 28, 30, 32, 34, 38, 40; Московская - дома №№ 7, 9
	Здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8»г. Канаш ЧР
Чувашская Республика, город Канаш, ул. Пушкина, д. 21 Малый зал, второй этаж.
	963
	 2-38-55

	4
	606
	улицы: Красноармейская д. № 72, 75;
Ибресинское шоссе
Коллективный сад «Молодёжный»
	Здание ГАПОУ «Канашский транспортно-энергетический техникум» Министерства образования и молодёжной политики ЧР
Чувашская Республика, город Канаш, Ибресинское шоссе.д.1
Вестибюль первого этажа учебного корпуса
	288
	 2-18-29

	607
	улицы: Сеспеля, Пионерская, Пролетарская, Тельмана, Куйбышева - дома №№ 1 - 16;
Красноармейская -  дома № 41 - 69;
Фрунзе - дома №№ 1 - 15;
переулки: Красноармейский, Куйбышева;
Спортивный д. № 1 и 2
	Здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»г. Канаш ЧР
Чувашская Республика, город Канаш, ул. Пролетарская, д.18
Рекреация первого этажа
	1275
	 4-49-99

	5
	608
	улицы: Фрунзе - дома №№ 17, 19; Куйбышева - дома №№ 17, 19, 20, 22, 24, 29; Молодёжная; Спортивная;
проезд: Пролетарский
	Здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»г. Канаш ЧР
Чувашская Республика, город Канаш, ул. Пролетарская, д.18
Рекреация первого этажа
	821
	 4-27-91

	609
	улицы: Комсомольская, Чайковского, Герцена, Лермонтова, Театральная, Тимирязева, Лесная, Садовая, Промогородная, Красноармейская дома № 9 - 38
	Здание ГАПОУ «Канашский педагогический колледж» Министерства образования ЧР
Чувашская Республика, город Канаш, ул. Комсомольская, д.33
Учебный корпус, первый этаж.
	793
	 2-26-88

	6
	610
	улица: Машиностроителей - дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 11, 12, 18, 19, 20, 21
	Здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»г. Канаш ЧР
Чувашская Республика, город Канаш, ул. Машиностроителей, д.22 Рекреация первого этажа
	1527
	 4-37-21

	7
	611
	улица: Машиностроителей - дома №№ 13, 14, 15, 16, 17, 25, 26, 27, 28, 31
	Здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»г. Канаш ЧР
Чувашская Республика, город Канаш, ул. Машиностроителей, д.22 Рекреация второго этажа
	1546
	 4-36-79

	8
	612
	улицы: Машиностроителей - дома №№ 24, 29, 30, 32, 35, 35А, 36, 37, 38, 39, 40; Кутузова; Радищева; Маяковского;
3-й Южный микр-н: ул. 8-ое Марта, ул. Чистые пруды, ул. Раздольная;
проезд: Маяковский
	Здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»г. Канаш ЧР
Чувашская Республика, город Канаш, ул. Машиностроителей, д.22
Первый этаж, 3 кабинет
	1653
	 4-36-79

	9
	613
	улицы: Московская - дома №№ 6, 8, 10, 14, 15, 16; Шмидта; Киевская; Гагарина, Коммунаров, Ломоносова, Пугачева, Кирова - дома №№ 1-34; Чапаева - дома №№ 3-34, Дзержинского, Строителей, ул. 30 лет Победы №№ с 26-84,
проспект Ленина - дома N 3, 4, 5, 6, 11, 13;
переулок: Шмидта;
проезды: Островского
	Здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»г. Канаш ЧР
Чувашская Республика, город Канаш, ул. Московская - 20 Классная комната, первый этаж
	1545
	 2-84-36

	10
	614
	улицы: Ватутина, Красноармейская - дома №№ 1 - 7; 30 лет Победы - дома №№ 1, 2, 3, 4, 6, 6А, 10, 17; Пушкина - дома №№ 10, 11, 15, 20, 22, 26; Канашская - дома №№ 2, 4;
проспект Ленина - дома №№ 1, 2;
проезд: Комсомольский;
переулок: Б. Хмельницкого
	Здание МБУ ДО «Дом детского творчества»
Чувашская Республика, город Канаш,  ул. 30 лет Победы, д.13 Актовый зал, первый этаж
	1613
	 2-17-65

	11
	615
	улицы: Суворова, Мичурина, Глинки, Ухсая, Черникова, Р. Люксембург, Полетаева, Р. Зорге, Кыяшлы, Юман, Бухтулова, 40 лет Октября - дома №№ 1-13, 15, 17;
Л. Толстого - дома №№ 1-13, 15; Ф. Энгельса - дома №№ 1 - 28, 30, 32, 32А, 34, 36, 38;
30 лет Победы - дома №№ 85 - до конца; Крупской - дома №№ 1-14;
переулки: Суворова, Мичурина; Л. Толстого - дома №№ 1-9
	Здание Канашская автошкола "ДОСААФ" России
Чувашская Республика, город Канаш, ул. Л. Толстого, д.12 Аудитория учебного корпуса, первый этаж
	1807
	 2-18-71

	12
	616
	улицы: Нахимова, Космонавтов, Декабристов, Рылеева, Кирова - дома №№ 35-50, Разина - дома №№ 16, 18, 19 - до конца; Московская - с дома № 19 до конца;
проспект Ленина - дома №№ 8, 10, 12;
проезд: Московский
	Здание МОУ для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции» Министерства образования и молодёжной политики Чувашской Республики
Чувашская Республика, город Канаш, ул. Московская, д. 19
Фойе административного здания, второй этаж
	676
	 2-27-48

	617
	улицы: Фурманова, Щорса, К. Иванова, О. Кошевого, З. Космодемьянской, А. Матросова, Краснодонцев, Чапаева - дома №№ 35 - до конца; 40 лет Октября - дома №№ 14, 16, 18 - до конца; Чернышевского дома №№ 1 - 60; Л. Толстого - дома №№ 14, 15А, 16 - до конца; Ф. Энгельса с дома № 29, 31, 33, 35, 37,39, 41 до конца; Крупской с дома № 16 до конца; К. Маркса - дома №№ 63, 65 до конца;
переулки: Фурманова, К. Иванова, Чапаева; Л. Толстого с дома № 11 до конца
	Здание МАОУ "Лицей государственной службы и управления" г. Канаш,
Чувашская Республика, город Канаш, ул. Кошевого, д. 3 Малый зал, второй этаж
	952
	 2-19-95

	13
	618
	улицы: Волгоградская, Володарского; М. Джалиля, Зарубина, Свердлова, Л. Чайкиной, Циолковского, Макаренко, Ленинградская, Кирова - с дома № 54 до конца; К. Маркса - дома №№ 17 - 62; Чкалова - дома № 16 до конца; Рабочая; Горького; Кольцевая дома №№1-6; Победы дома №№ 1-17; Шоферская дома №№ 1-18;
Янтиковское шоссе с дома №№ 1 - 16;
проспект Ленина - дома №№ 22, 24, 26;
переулок - Рабочий
	Здание АУ «Городской Дворец культуры»
Чувашская Республика, город Канаш,  проспект Ленина, д. 28 Фойе первого этажа
	1820
	 2-22-82

	14
	619
	улицы: К. Маркса;  Разина - дома №№ 3, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 15, 17; Пушкина - дома № 29, 31, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56;
проспект Ленина - дома N 14, 17, 18, 19, 25, 27, 31
	Здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10»г. Канаш ЧР
Чувашская Республика, город Канаш, проспект Ленина, д.29 Аудитория № 3, первый этаж

	1502
	 2-36-44

	15
	620
	улицы: 30 лет Чувашии; Чкалова - дома №№ 11, 14; Пушкина - дом № 49; Канашская - дома №№ 59/1-65; Новая;
проспектЛенина - дома №№ 30, 33, 34, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 49, 53, 55, 57, 57А, 59, 63, 65, 67
	Здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9»г. Канаш ЧР
Чувашская Республика, город Канаш, ул. Чкалова, д.12 Аудитория № 8, первый этаж
	1573
	 2-83-13

	16
	621
	улицы: Трудовая,  Ильича - дома №№ 2, 3, 3А
	Здание офиса врача общей практики № 4 Чувашская Республика, город Канаш, ул. Трудовая, д. 1 Фойе первого этажа
	1611
	 4-64-53

	17
	622
	улицы: Заводская; Ильича – дом № 4;
проспект Ленина - дома №№ 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 62, 64, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 91А, 93, 95
	Здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11 им. И.А. Кабалина» г. Канаш ЧР
Чувашская Республика, город Канаш, пр. Ленина, д. 60 Актовый зал, второй этаж
	1647
	 4-54-21

	18
	623
	улицы: Ильича - дома №№ 5, 6, 7,7А, 7Б, 8, 8А, 9, 10, 11, 15, 16; Кабалина;
проспект Ленина - дома №№ 66, 68, 70
Коллективные сады «ВРЗ№2» и «ВРЗ №3»
	"ГАПОУ «Канашский транспортно-энергетический техникум» Министерства образования и молодёжной политики ЧР", город Канаш, ул. Ильича, д. 15 Актовый зал общежития, первый этаж
	1262
	 4-54-15

	624
	Элеватор территория
	Здание Клуба поселка Элеватор Фойе клуба
Чувашская Республика, город Канаш, территория Элеватор
	248
	 3-50-91

	19
	625
	улицы: Репина; Серова; Коллекторная; Чернышевского - дома №№ 65, 67; Кольцевая с дома № 7 до конца; Победы с дома № 18 до конца; Шоферская с дома № 19 до конца;
Восточный мкр - дома №№ 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37;
Янтиковское шоссе с дома № 20 - до конца;
переулок: Серова
Коллективный сад «Тополек»
	Здание офиса врача общей практики № 2
Чувашская Республика, город Канаш, ул. Репина, д. 12 Кабинет первого этажа
	1822
	 2-72-36

	20
	626
	Восточный мкр - дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15
	Здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»г. Канаш ЧР
Чувашская Республика, город Канаш, Восточный мкр, д.23 Спортивный зал № 1, первый этаж
	1817
	 4-78-82

	21
	627
	Восточный мкр - дома №№ 16, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 28, 29,42,43, 43А
Коллективный сад «Дорожник»
	Здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»г. Канаш ЧР
Чувашская Республика, город Канаш, Восточный мкр, д. 23 Спортивный зал № 2, первый этаж
	1771
	 4-75-19

	34 818

image1.jpeg